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IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA la complessiva consistenza dell’organico dell’autonomia e dei posti istituibili ai sensi del 
comma 69 dell’art. 1 Legge 13 luglio 2015 n. 107 per l’anno scolastico 2020/2021, comunicata da 
DGPER in data 10 aprile 2020, nonché la circolare esplicativa AOODPIT prot. n. 487  del 
10.04.2020; 
VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107 ed in particolare l’art. 1 commi 66, 67, in merito alla istituzio-
ne dei ruoli del personale docente regionale e comma 68 in merito alla ripartizione, con decreto 
del Dirigente dell’Ufficio Scolastico Regionale, dell’organico dell’autonomia; 
PROCEDUTO alle opportune interlocuzioni con la regione Marche con riferimento altresì agli 
Enti Locali, con i responsabili degli Uffici di Ambito territoriale e, per il loro tramite, con i dirigenti 
scolastici; 
DATO ATTO dell’informativa resa alle OO.SS. negli incontri del 15 aprile, 30 aprile e 22 maggio, 25 
novembre 2020; 
VISTO il proprio DDG 530 del 26.05.2020 con il quale sono state assegnate alle istituzioni scolasti-
che ed ai singoli punti di erogazione del servizio interni ad esse le sezioni e le classi istituibili ex arti-
colo 1 comma 65 della legge 107/2015 per l’anno scolastico 2020/2021; 
VISTO il proprio DDG 551 del 29.5.2020 con il quale sono stati assegnati alle istituzioni scolastiche i 
posti comuni e di sostegno relativi alla scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I e II grado per 
l’a.s. 2020/21; 
VISTO il proprio DDG 554 del 30 maggio 2020 con cui si è proceduto ad una prima deroga del con-
tingente assegnato ; 
VISTO il proprio DDG 788 del 11.08.2020 con il quale sono stati assegnati ulteriori posti ed ore di 
sostegno (seconda deroga); 
CONSTATATO che i posti di sostegno istituiti ex comma 65 della legge 107/2015 ed assegnati alle 
II.SS. con i predetti DDG non sono sufficienti ad assicurare il fabbisogno orario attuale di ore di so-
stegno censito attraverso la   piattaforma web regionale e certificato dagli appositi organismi; 
DATO ATTO  che il maggior fabbisogno ammonta ad 1.588 ore per la scuola dell’infanzia , 1.678 
ore per la scuola primaria , 344 ore per la scuola secondaria di primo grado  e  che si registra  una 
diminuzione di 95 ore per la scuola secondaria di secondo grado come saldo tra le istituzione di 
nuovi posti per sopravvenuti fabbisogni e le cancellazioni determinate dal venire meno delle esi-
genze originarie come puntualmente riportato nelle allegate tabelle 202011161219_INFANZIA , 
202011171407_PRIMARIA, 202011180838_I_GRADO,  202011191830_II_GRADO ; 
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VISTA la sentenza della Corte Costituzionale che ha dichiarato l’illegittimità costituzionale 
dell’articolo 2 comma 414 della L. 244 del 2007 nella parte in cui esclude la possibilità, già con-
templata dalla legge 27 dicembre 1997 n.449 di assumere insegnanti di sostegno in deroga in caso 
di presenza nelle classi di studenti con disabilità grave, una volta esperiti gli strumenti di tutela 
previsti dalla normativa vigente; 
RAVVISATA pertanto la necessità di assegnare ulteriori risorse di personale alle istituzioni scolasti-
che in deroga all’organico dell’autonomia già assegnato con propri precedenti DDG, allo scopo di 
assicurare l’efficace integrazione scolastica degli alunni portatori di handicap; 
RITENUTO pertanto di dover procedere ad un’assegnazione in deroga di posti ed ore di sostegno 
come indicato nelle precitate n. 4 tabelle allegate, allo scopo di assicurare alle istituzioni scolasti-
che con la massima celerità la certezza sull’ammontare complessivo delle ore di sostegno assegna-
te, al fine di consentire loro una tempestiva programmazione dell’azione didattica; 
ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 8 del il decreto del Presidente del Consiglio dei Mi-
nistri n. 140 del 21 0ttobre 2019, recante il nuovo Regolamento di organizzazione del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in merito all’assegnazione delle risorse di personale 
alle istituzioni scolastiche ed educative; 
VISTO il D.L. 9 gennaio 2020 n.1, convertito con modificazioni dalla L. 5 marzo 2020 n. 12 recante 
“disposizioni urgenti per l’istituzione del Ministero dell’Istruzione e del Ministero dell’Università e 
della ricerca” 
ATTESO  che laddove i docenti di sostegno non siano più proficuamente utilizzabili a causa dei di-
minuiti fabbisogni nelle scuole di servizio essi  sono utilizzati all’interno delle reti d’ambito per co-
prire i fabbisogni sopravvenuti in scuole viciniori, così come consentito dalla Legge 107/2015, art. 
1 commi 70 e 71 (segnatamente la lettera a) del comma 71); 
 

DECRETA 
 
Art. 1 sono assegnate alle istituzioni scolastiche , in deroga all’organico dell’autonomia , ulteriori 
risorse di personale per un totale di: 

• 1.588 ore, per la scuola dell’infanzia come indicato nella tabella file 202011161219 che 
contestualmente si approva, 

• 1.678 ore per la scuola primaria, come indicato nella tabella 202011171407 che conte-
stualmente si approva, 

• 344 ore per la scuola secondaria di I grado, come indicato nella tabelle file 202011180838 
che contestualmente si approva, 

. 
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Art. 2 Sono decurtate 95 ore per la scuola secondaria di secondo grado come esito della somma 
algebrica degli incrementi orari  per nuovi fabbisogni e delle diminuzioni per fabbisogni non più at-
tuali come da tabella 202011191830 che contestualmente si approva. 
Art. 3 I Dirigenti degli Uffici di ambito territoriale di Ancona, Ascoli\Fermo, Macerata e Pesaro Ur-
bino provvederanno a comunicare i dati di organico al Sistema Informativo SIDI del M.I.U.R. per i 
conseguenti contratti di lavoro come indicato nelle seguenti tabelle agli atti: 

• 202011181006_INFANZIA_tabella SUPPORTO PER SIDI_calcolo sostegno III deroga 
• 202011181000_PRIMARIA_tabella SUPPORTO PER SIDI_calcolo sostegno III deroga 
• 202011201736_I_GRADO_TABELLA_SUPPORTO PER SIDI_calcolo sostegno III_deroga 
• 202011201846_II_GRADO_TABELLA SUPPORTO PER SIDI calcolo sostegno III deroga 

Art. 4 Gli Istituti scolastici che dovessero registrare un maggior fabbisogno attuale di ore di docen-
za per il sostegno, assegnate dall’USR in deroga, dovranno porre in essere le interlocuzioni neces-
sarie con gli istituti scolastici viciniori che presentano una disponibilità per lo stesso ordine e grado 
del relativo fabbisogno –– affinché i docenti possano essere, temporaneamente e per specifiche e 
documentate esigenze progettuali, utilizzati nell’istituzione scolastica richiedente, comunque ap-
partenente allo stesso ambito. 
Art. 5 Gli Istituti scolastici che dovessero registrare l’eventuale eccesso di ore di docenza per il so-
stegno, assegnate dall’USR in deroga, –– dovranno favorire la conclusione di tali progetti, median-
te stipula di un accordo con l’istituzione scolastica richiedente – appartenente allo stesso ambito – 
per l’utilizzazione temporanea in tale scuola del docente di sostegno con ore disponibili. 
Art. 6 L’accordo “progettuale” per la cessione di ore raggiunto tra due istituti dovrà essere tra-
smesso all’attenzione del Direttore Generale che provvederà a controfirmarlo per l’accettazione e 
recepimento nel sistema informativo regionale. 
Art. 7 Nell’individuare il docente le cui prestazioni siano oggetto dell’intesa, il Dirigente Scolastico 
terrà in prioritaria considerazione il criterio di assicurare la continuità didattica degli alunni 
 

Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale dell’USR Marche 
 
Allegati n.4: tabelle 202011161219  202011171407 202011180838  202011191830 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

                                                              Marco Ugo Filisetti 
 
 
Dirigente: Andrea Ferri 
Responsabile del procedimento:  
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26/10/2020

Ancona AMBITO 1 INFANZIA ANIC80300L POLVERIGI  M. RICCI  2 50 50 25 0 125 5 125
Ancona AMBITO 1 INFANZIA ANIC80400C ANCONA ‐ ANCONA NORD 3 75 40 18 0 133 6 133
Ancona AMBITO 2 INFANZIA ANIC805008 GIOACCHINO ROSSINI 3 75 59 0 16 150 7 150
Ancona AMBITO 2 INFANZIA ANIC806004 SASSOFERRATO  BARTOLO DA SASS.  0 0 20 18 25 63 3 63
Ancona AMBITO 2 INFANZIA ANIC80700X FILOTTRANO  BELTRAMI  2 50 25 0 13 88 5 88
Ancona AMBITO 2 INFANZIA ANIC80800Q ARCEVIA 0 0 15 40 0 55 3 55
Ancona AMBITO 2 INFANZIA ANIC80900G S.SAN QUIRICO DON M.COSTANTINI  0 0 0 0 0 0 0 0
Ancona AMBITO 1 INFANZIA ANIC81000Q OSTRA 2 50 52 25 0 127 6 127
Ancona AMBITO 1 INFANZIA ANIC81100G ANCONA  AUGUSTO SCOCCHERA  1 25 33 40 0 98 5 98
Ancona AMBITO 1 INFANZIA ANIC813007 ANCONA  NOVELLI NATALUCCI  1 25 0 0 18 43 2 43
Ancona AMBITO 1 INFANZIA ANIC814003 NUMANA  GIOVANNI PAOLO II  0 0 0 25 25 50 2 50
Ancona AMBITO 1 INFANZIA ANIC81500V CAMERANO 2 50 25 0 10 85 4 85
Ancona AMBITO 1 INFANZIA ANIC81600P CITTADELLA ‐ MARGHERITA HACK 2 50 13 50 25 138 6 138
Ancona AMBITO 1 INFANZIA ANIC81700E ANCONA ‐ PINOCCHIO MONTESICURO 2 50 39 61 25 175 8 175
Ancona AMBITO 1 INFANZIA ANIC81800A ANCONA ‐ POSATORA PIANO ARCHI 4 100 62 83 25 270 13 270
Ancona AMBITO 1 INFANZIA ANIC819006 ANCONA ‐ QUARTIERI NUOVI 3 75 36 65 60 236 11 236
Ancona AMBITO 1 INFANZIA ANIC82000A ANCONA ‐ GRAZIE TAVERNELLE 6 150 83 40 15 288 13 288
Ancona AMBITO 1 INFANZIA ANIC82300T MONTEMARCIANO ‐ MARINA 1 25 0 0 50 75 3 75
Ancona AMBITO 1 INFANZIA ANIC82400N FALCONARA RAFFAELLO SANZIO 3 75 50 15 40 180 8 180
Ancona AMBITO 1 INFANZIA ANIC82500D FALCONARA CENTRO 1 25 13 110 ‐50 98 7 98
Ancona AMBITO 1 INFANZIA ANIC826009 GALILEO FERRARIS 2 50 25 0 20 95 4 95
Ancona AMBITO 2 INFANZIA ANIC827005 CERRETO D'ESI  ITALO CARLONI  0 0 13 0 0 13 1 13
Ancona AMBITO 2 INFANZIA ANIC828001 FABRIANO  F. IMONDI ROMAGNOLI  2 50 50 0 0 100 4 100
Ancona AMBITO 2 INFANZIA ANIC82900R JESI  CARLO URBANI  2 50 48 25 25 148 7 148
Ancona AMBITO 2 INFANZIA ANIC830001 I.C.  FEDERICO II  JESI 4 100 63 0 40 203 9 203
Ancona AMBITO 1 INFANZIA ANIC83100R CASTELFIDARDO  PAOLO SOPRANI  1 25 28 65 0 118 6 118
Ancona AMBITO 1 INFANZIA ANIC83200L LORETO  GIANNUARIO SOLARI  3 75 40 0 25 140 6 140
Ancona AMBITO 1 INFANZIA ANIC83300C SENIGALLIA MARCHETTI 0 0 13 12 0 25 1 25
Ancona AMBITO 1 INFANZIA ANIC834008 CORINALDO 2 50 20 0 0 70 3 70
Ancona AMBITO 1 INFANZIA ANIC835004 NORI DE' NOBILI TRECASTELLI 2 50 29 0 0 79 5 79
Ancona AMBITO 2 INFANZIA ANIC83600X MONTEROBERTO  BENIAMINO GIGLI  3 75 58 25 0 158 7 158
Ancona AMBITO 2 INFANZIA ANIC83700Q MOIE  CARLO URBANI  2 50 32 0 14 96 5 96
Ancona AMBITO 2 INFANZIA ANIC83800G LUIGI BARTOLINI 1 25 25 50 0 100 4 100
Ancona AMBITO 2 INFANZIA ANIC83900B JESI  LORENZO LOTTO  5 125 65 25 0 215 10 215
Ancona AMBITO 2 INFANZIA ANIC84000G JESI  SAN FRANCESCO  1 25 28 0 26 79 4 79
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Ancona AMBITO 1 INFANZIA ANIC84100B CASTELFIDARDO  MAZZINI  1 25 0 0 0 25 1 25
Ancona AMBITO 1 INFANZIA ANIC842007 OSIMO  CAIO GIULIO CESARE  2 50 25 0 45 120 5 120
Ancona AMBITO 1 INFANZIA ANIC843003 OSIMO BRUNO DA OSIMO 3 75 45 75 ‐25 170 7 170
Ancona AMBITO 1 INFANZIA ANIC84400V OSIMO  F.LLI TRILLINI  1 25 15 0 0 40 2 40
Ancona AMBITO 2 INFANZIA ANIC84500P FABRIANO EST  ALDO MORO  2 50 34 31 0 115 6 115
Ancona AMBITO 2 INFANZIA ANIC84600E FABRIANO OVEST  MARCO POLO  2 50 25 60 23 158 8 158
Ancona AMBITO 1 INFANZIA ANIC84700A SENIGALLIA CENTRO ‐ FAGNANI 3 75 43 0 0 118 5 118
Ancona AMBITO 1 INFANZIA ANIC848006 SENIGALLIA  MARIO GIACOMELLI  3 75 31 0 18 124 7 124
Ancona AMBITO 1 INFANZIA ANIC849002 SENIGALLIA SUD ‐ BELARDI 3 75 54 43 0 172 8 172
Ancona AMBITO 2 INFANZIA ANIC850006 I. C.  RITA LEVI‐MONTALCINI  1 25 28 5 0 58 3 58
Ancona AMBITO 2 INFANZIA ANIC851002 MONTE SAN VITO 1 25 25 25 0 75 3 75
Ancona AMBITO 2 INFANZIA ANIC85200T CHIARAVALLE  MARIA MONTESSORI  0 0 0 0 0 0 0 0
Ascoli Piceno AMBITO 4 INFANZIA APIC804003 RIPATRANSONE ISC 4 100 82 0 0 182 8 182
Ascoli Piceno AMBITO 5 INFANZIA APIC80500V AMANDOLA ISC OMNICOMPRENSIVO 0 0 25 0 0 25 1 25
Ascoli Piceno AMBITO 3 INFANZIA APIC80600P SPINETOLI ISC 1 25 36 0 0 61 3 61
Ascoli Piceno AMBITO 4 INFANZIA APIC80800A ACQUAVIVA P. ISC  DE CAROLIS  2 50 36 0 25 111 6 111
Ascoli Piceno AMBITO 4 INFANZIA APIC809006 IC ROTELLA 0 0 0 0 0 0 0 0
Ascoli Piceno AMBITO 5 INFANZIA APIC81000A FERMO IC  DA VINCI‐UNGARETTI  3 75 90 0 25 190 9 190
Ascoli Piceno AMBITO 3 INFANZIA APIC811006 ISC DEL TRONTO E VALFLUVIONE 1 25 25 25 0 75 3 75
Ascoli Piceno AMBITO 3 INFANZIA APIC81300T INTERPROVINCIALE SIBILLINI ISC 0 0 25 0 0 25 1 25
Ascoli Piceno AMBITO 3 INFANZIA APIC817005 ISC FOLIGNANO ‐ MALTIGNANO 1 25 32 0 0 57 3 57
Ascoli Piceno AMBITO 4 INFANZIA APIC818001 GROTTAMMARE ISC  LEOPARDI G.  3 75 84 50 0 209 9 209
Ascoli Piceno AMBITO 3 INFANZIA APIC820001 CASTEL DI LAMA ISC 1 2 50 45 25 0 120 6 120
Ascoli Piceno AMBITO 3 INFANZIA APIC82100R FALCONE E BORSELLINO 2 50 43 25 32 150 6 150
Ascoli Piceno AMBITO 6 INFANZIA APIC82200L VINCENZO PAGANI 2 50 68 25 48 191 9 191
Ascoli Piceno AMBITO 6 INFANZIA APIC82300C P.S.GIORGIO ISC  NARDI  3 75 86 0 12 173 9 173
Ascoli Piceno AMBITO 6 INFANZIA APIC824008 MONTEGRANARO ISC 3 75 53 0 ‐25 103 5 103
Ascoli Piceno AMBITO 5 INFANZIA APIC825004 FALERONE ISC 3 75 90 0 0 165 8 165
Ascoli Piceno AMBITO 5 INFANZIA APIC82600X MONTEGIORGIO ISC 2 50 64 1 0 115 6 115
Ascoli Piceno AMBITO 5 INFANZIA APIC82700Q PETRITOLI ISC 1 25 50 0 50 125 6 125
Ascoli Piceno AMBITO 4 INFANZIA APIC82800G MONTEPRANDONE ISC 2 50 77 0 0 127 6 127
Ascoli Piceno AMBITO 3 INFANZIA APIC82900B ISC LUCIANI‐S.FILIPPO 2 50 42 15 40 147 8 147
Ascoli Piceno AMBITO 3 INFANZIA APIC83000G ISC ASCOLI CENTRO.D'AZEGLIO 4 100 81 50 50 281 13 281
Ascoli Piceno AMBITO 3 INFANZIA APIC83100B ISC BORGO SOLESTA'‐CANTALAMESSA 1 25 25 25 0 75 3 75
Ascoli Piceno AMBITO 3 INFANZIA APIC832007 ISC DON GIUSSANI‐MONTICELLI 1 25 22 9 57 113 7 113
Ascoli Piceno AMBITO 4 INFANZIA APIC833003 ISC NORD SAN BENEDETTO DEL TR. 4 100 115 ‐15 0 200 8 200
Ascoli Piceno AMBITO 4 INFANZIA APIC83400V ISC SUD SAN BENEDETTO DEL TR. 3 75 96 0 0 171 9 171
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Ascoli Piceno AMBITO 4 INFANZIA APIC83500P IC CENTRO SAN BENEDETTO DEL TR 4 100 111 0 0 211 9 211
Ascoli Piceno AMBITO 6 INFANZIA APIC83600E I.S.C.  RITA LEVI MONTALCINI  5 125 143 61 25 354 17 354
Ascoli Piceno AMBITO 6 INFANZIA APIC83700A RODARI‐MARCONI 4 100 91 25 ‐25 191 8 191
Ascoli Piceno AMBITO 6 INFANZIA APIC838006 ISC MONTE URANO 1 25 9 15 25 74 5 74
Ascoli Piceno AMBITO 6 INFANZIA APIC839002 ISC SANT'ELPIDIO A MARE 2 50 76 22 0 148 7 148
Ascoli Piceno AMBITO 5 INFANZIA APIC840006 ISC FERMO  BETTI  2 50 48 16 40 154 8 154
Ascoli Piceno AMBITO 5 INFANZIA APIC841002 ISC  FRACASSETTI‐CAPODARCO DI 2 50 67 25 0 142 7 142
Macerata AMBITO 8 INFANZIA MCIC80200E N. STRAMPELLI CASTELRAIMONDO 2 50 28 40 ‐13 105 5 105
Macerata AMBITO 8 INFANZIA MCIC80300A SIMONE DE MAGISTRIS CALDAROLA 0 0 0 0 0 0 0 0
Macerata AMBITO 8 INFANZIA MCIC804006 GIACOMO LEOPARDI  SARNANO 0 0 25 0 25 50 2 50
Macerata AMBITO 7 INFANZIA MCIC805002 COLDIGIOCO 2 50 58 0 0 108 5 108
Macerata AMBITO 8 INFANZIA MCIC80600T VINCENZO TORTORETO 1 25 0 0 0 25 1 25
Macerata AMBITO 8 INFANZIA MCIC80700N ENRICO MATTEI 1 25 23 33 0 81 5 81
Macerata AMBITO 8 INFANZIA MCIC809009 UGO BETTI CAMERINO 1 25 0 0 43 68 3 68
Macerata AMBITO 8 INFANZIA MCIC81000D IC P.TACCHI VENTURI 1 25 40 45 15 125 7 125
Macerata AMBITO 7 INFANZIA MCIC811009 ENRICO MESTICA CINGOLI 2 50 58 0 13 121 6 121
Macerata AMBITO 7 INFANZIA MCIC812005 ALESSANDRO MANZONI 0 0 0 0 25 25 1 25
Macerata AMBITO 7 INFANZIA MCIC813001 IC R.SANZIO PORTO POTENZA PICEN 2 50 25 0 ‐25 50 2 50
Macerata AMBITO 7 INFANZIA MCIC81400R G. LEOPARDI POTENZA PICENA 0 0 0 0 0 0 0 0
Macerata AMBITO 8 INFANZIA MCIC81500L IC  G. LUCATELLI  TOLENTINO 4 100 75 0 25 200 10 200
Macerata AMBITO 8 INFANZIA MCIC81600C DON BOSCO ‐ TOLENTINO 1 25 25 0 0 50 2 50
Macerata AMBITO 7 INFANZIA MCIC817008 VINCENZO MONTI POLLENZA 2 50 25 0 0 75 3 75
Macerata AMBITO 8 INFANZIA MCIC818004 ISTITUTO COMPRENSIVO COLMURANO 2 50 40 0 25 115 5 115
Macerata AMBITO 7 INFANZIA MCIC81900X GIOVANNI XXIII MOGLIANO 0 0 25 50 15 90 4 90
Macerata AMBITO 8 INFANZIA MCIC820004 MONS. PAOLETTI PIEVE TORINA 0 0 25 0 0 25 1 25
Macerata AMBITO 7 INFANZIA MCIC82100X L. LOTTO MONTE S. GIUSTO 1 25 43 15 0 83 4 83
Macerata AMBITO 7 INFANZIA MCIC82200Q VIA PIAVE MORROVALLE 1 25 43 0 25 93 4 93
Macerata AMBITO 7 INFANZIA MCIC82400B EGISTO PALADINI TREIA 1 25 37 0 15 77 4 77
Macerata AMBITO 7 INFANZIA MCIC825007 IC LUCA DELLA ROBBIA 0 0 13 25 0 38 2 38
Macerata AMBITO 7 INFANZIA MCIC826003 G. CINGOLANI MONTECASSIANO 1 25 25 25 0 75 3 75
Macerata AMBITO 7 INFANZIA MCIC82700V ENRICO FERMI MACERATA 2 50 65 25 55 195 9 195
Macerata AMBITO 7 INFANZIA MCIC82800P ENRICO MESTICA MACERATA 4 100 111 0 25 236 10 236
Macerata AMBITO 7 INFANZIA MCIC82900E ENRICO MEDI PORTO RECANATI 2 50 66 ‐10 0 106 6 106
Macerata AMBITO 7 INFANZIA MCIC83000P S. AGOSTINO CIVITANOVA MARCHE 2 50 55 0 ‐3 102 5 102
Macerata AMBITO 7 INFANZIA MCIC83100E NICOLA BADALONI 1 25 0 0 25 50 2 50
Macerata AMBITO 7 INFANZIA MCIC83200A BENIAMINO GIGLI 3 75 75 0 0 150 6 150
Macerata AMBITO 7 INFANZIA MCIC833006 DANTE ALIGHIERI MACERATA 2 50 43 0 0 93 4 93
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Macerata AMBITO 7 INFANZIA MCIC834002 VIA REGINA ELENA 3 75 58 0 0 133 6 133
Macerata AMBITO 7 INFANZIA MCIC83500T VIA TACITO 2 50 70 15 87 222 11 222
Macerata AMBITO 7 INFANZIA MCIC83600N VIA UGO BASSI 6 150 172 0 ‐37 285 13 285
Macerata AMBITO 7 INFANZIA MCIC83700D LUIGI LANZI 3 75 80 0 ‐25 130 6 130
Pesaro E Urbino AMBITO 10 INFANZIA PSEE015007 FANO SAN LAZZARO 1 25 40 0 0 65 4 65
Pesaro E Urbino AMBITO 10 INFANZIA PSEE03900Q CD FANO S.ORSO 4 100 55 0 26 181 8 181
Pesaro E Urbino AMBITO 9 INFANZIA PSIC80300V MERCATINO CONCA  R.SANZIO  1 25 36 40 5 106 5 106
Pesaro E Urbino AMBITO 9 INFANZIA PSIC80400P S.ANGELO IN VADO 1 25 0 0 0 25 1 25
Pesaro E Urbino AMBITO 9 INFANZIA PSIC80500E AUDITORE  ANNA FRANK  1 25 25 0 0 50 2 50
Pesaro E Urbino AMBITO 10 INFANZIA PSIC807006 ACQUALAGNA  E.MATTEI  1 25 0 0 0 25 1 25
Pesaro E Urbino AMBITO 10 INFANZIA PSIC808002 APECCHIO  SCIPIONE LAPI  1 25 0 0 0 25 1 25
Pesaro E Urbino AMBITO 9 INFANZIA PSIC80900T SASSOCORVARO  A. BATTELLI  0 0 0 0 0 0 0 0
Pesaro E Urbino AMBITO 10 INFANZIA PSIC810002 MONTEFELCINO  A. BUCCI  2 50 50 0 0 100 4 100
Pesaro E Urbino AMBITO 9 INFANZIA PSIC81100T MACERATA FELTRIA 1 25 40 0 0 65 3 65
Pesaro E Urbino AMBITO 9 INFANZIA PSIC81200N GABICCE MARE  G.LANFRANCO  2 50 50 15 25 140 6 140
Pesaro E Urbino AMBITO 9 INFANZIA PSIC815005 PIANDIMELETO 1 25 25 25 0 75 3 75
Pesaro E Urbino AMBITO 10 INFANZIA PSIC816001 FERMIGNANO D.BRAMANTE 1 25 30 25 0 80 4 80
Pesaro E Urbino AMBITO 9 INFANZIA PSIC81700R PESARO  L.PIRANDELLO  1 25 40 36 50 151 7 151
Pesaro E Urbino AMBITO 9 INFANZIA PSIC81800L PESARO  G. LEOPARDI  1 25 0 25 0 50 2 50
Pesaro E Urbino AMBITO 10 INFANZIA PSIC82000L FOSSOMBRONE  F.LLI MERCANTINI  3 75 76 0 0 151 8 151
Pesaro E Urbino AMBITO 9 INFANZIA PSIC82100C PESARO  A.OLIVIERI  0 0 20 25 0 45 2 45
Pesaro E Urbino AMBITO 10 INFANZIA PSIC822008 CARTOCETO  MARCO POLO  4 100 84 25 25 234 10 234
Pesaro E Urbino AMBITO 10 INFANZIA PSIC823004 COLLI AL METAURO  G.LEOPARDI  3 75 38 25 ‐5 133 6 133
Pesaro E Urbino AMBITO 9 INFANZIA PSIC82400X PESARO  DANTE ALIGHIERI  I.C.S. 0 0 20 30 0 50 2 50
Pesaro E Urbino AMBITO 9 INFANZIA PSIC82500Q PESARO ‐ VILLA SAN MARTINO 2 50 28 30 30 138 8 138
Pesaro E Urbino AMBITO 10 INFANZIA PSIC82600G URBANIA  DELLA ROVERE  1 25 12 0 0 37 2 37
Pesaro E Urbino AMBITO 9 INFANZIA PSIC82700B PESARO  GIANFRANCO GAUDIANO  0 0 0 0 0 0 0 0
Pesaro E Urbino AMBITO 9 INFANZIA PSIC828007 PESARO  GALILEO GALILEI  0 0 0 0 0 0 0 0
Pesaro E Urbino AMBITO 10 INFANZIA PSIC829003 FANO  NUTI  2 50 30 25 0 105 5 105
Pesaro E Urbino AMBITO 10 INFANZIA PSIC830007 FANO  G.PADALINO  0 0 0 0 58 58 3 58
Pesaro E Urbino AMBITO 10 INFANZIA PSIC831003 TERRE ROVERESCHE  GIO'POMODORO  0 0 20 0 0 20 1 20
Pesaro E Urbino AMBITO 10 INFANZIA PSIC83200V MONDOLFO  ENRICO FERMI  2 50 59 25 38 172 9 172
Pesaro E Urbino AMBITO 10 INFANZIA PSIC83300P MONDOLFO FAA' DI BRUNO 1 25 5 20 80 130 7 130
Pesaro E Urbino AMBITO 10 INFANZIA PSIC83400E PERGOLA  G.BINOTTI  3 75 70 25 0 170 7 170
Pesaro E Urbino AMBITO 10 INFANZIA PSIC83500A CAGLI  F.MICHELINI TOCCI  0 0 16 0 0 16 1 16
Pesaro E Urbino AMBITO 9 INFANZIA PSIC836006 URBINO  PASCOLI  2 50 25 25 0 100 4 100
Pesaro E Urbino AMBITO 9 INFANZIA PSIC837002 URBINO  PAOLO VOLPONI   1 25 20 50 0 95 4 95
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Pesaro E Urbino AMBITO 10 INFANZIA PSIC83800T FANO  A. GANDIGLIO  1 25 15 0 0 40 2 40
Pesaro E Urbino AMBITO 9 INFANZIA PSIC83900N TAVULLIA ‐PIAN DEL BRUSCOLO 3 75 55 20 0 150 7 150
Pesaro E Urbino AMBITO 9 INFANZIA PSIC84000T VALLEFOGLIA  GIOVANNI PAOLO II  3 75 63 0 0 138 6 138
Pesaro E Urbino AMBITO 9 INFANZIA PSIC84100N MONTELABBATE 1 25 34 25 20 104 5 104
Pesaro E Urbino AMBITO 9 INFANZIA PSIC84200D PESARO  ELIO TONELLI  3 75 38 0 34 147 7 147

TOTALE 269 6725 5961 2234 1588 16508 775 16508

5/5

ALLEGATO DDG 1668 27 novembre 2020

202011161219



202011171407_PRIMARIA_TABELLA_DEFINITIVA_SOSTEGNO_III_DEROGA_AS_20‐21

DDG. n. 554 del 
30/05/2020

DDG. n. 788 del 
11/08/2020

DEROGA 
ATTUALE

PROVINCIA AMBITO GRADO
MECCANOGRAFI

CO
SCUOLA

POSTI 
SOSTEGNO 
COMMA 65 
ASSEGNATI 
A.S. 20‐21

POSTI 
POTENZIATO 
A.S. 20‐21

TOTALE POSTI 
COMMA 65 
A.S. 20‐21

ORE GLHP 
COPERTE 

COMMA 65 A.S. 
20‐21

TOTALE ORE I° 
DEROGA

TOTALE ORE II° 
DEROGA

TOTALE III° 
DEROGA

TOTALE ORE 
ASSEGNATE 

COMMA 65 + I 
DEROGA + II 
DEROGA + III 
DEROGA

ALUNNI H 
CERTIFICATI 
ALLA DATA 

DEL 
26/10/2020

TOTALE ORE 
GLHP AL 

26/10/2020

Ancona AMBITO 1 PRIMARIA ANIC80300L POLVERIGI  M. RICCI  7 1 8 176 167 0 46 389 25 389
Ancona AMBITO 1 PRIMARIA ANIC80400C ANCONA ‐ ANCONA NORD 8 1 9 198 171 0 5 374 22 374
Ancona AMBITO 2 PRIMARIA ANIC805008 GIOACCHINO ROSSINI 2 0 2 44 66 37 24 171 10 171
Ancona AMBITO 2 PRIMARIA ANIC806004 SASSOFERRATO  BARTOLO DA SASS.  7 1 8 176 166 0 16 358 22 358
Ancona AMBITO 2 PRIMARIA ANIC80700X FILOTTRANO  BELTRAMI  4 0 4 88 85 22 0 195 13 195
Ancona AMBITO 2 PRIMARIA ANIC80800Q ARCEVIA 5 0 5 110 149 ‐37 18 240 14 240
Ancona AMBITO 2 PRIMARIA ANIC80900G S.SAN QUIRICO DON M.COSTANTINI  3 0 3 66 96 12 0 174 12 174
Ancona AMBITO 1 PRIMARIA ANIC81000Q OSTRA 6 0 6 132 140 ‐22 0 250 16 250
Ancona AMBITO 1 PRIMARIA ANIC81100G ANCONA  AUGUSTO SCOCCHERA  5 0 5 110 136 ‐36 17 227 13 227
Ancona AMBITO 1 PRIMARIA ANIC813007 ANCONA  NOVELLI NATALUCCI  4 0 4 88 84 0 ‐7 165 9 165
Ancona AMBITO 1 PRIMARIA ANIC814003 NUMANA  GIOVANNI PAOLO II  2 0 2 44 59 ‐22 0 81 4 81
Ancona AMBITO 1 PRIMARIA ANIC81500V CAMERANO 4 0 4 88 105 ‐11 0 182 12 182
Ancona AMBITO 1 PRIMARIA ANIC81600P CITTADELLA ‐ MARGHERITA HACK 4 0 4 88 118 ‐9 12 209 12 209
Ancona AMBITO 1 PRIMARIA ANIC81700E ANCONA ‐ PINOCCHIO MONTESICURO 5 1 6 132 132 0 11 275 19 275
Ancona AMBITO 1 PRIMARIA ANIC81800A ANCONA ‐ POSATORA PIANO ARCHI 7 1 8 176 140 10 45 371 27 371
Ancona AMBITO 1 PRIMARIA ANIC819006 ANCONA ‐ QUARTIERI NUOVI 6 1 7 154 151 ‐15 0 290 17 290
Ancona AMBITO 1 PRIMARIA ANIC82000A ANCONA ‐ GRAZIE TAVERNELLE 12 1 13 286 293 ‐47 60 592 35 592
Ancona AMBITO 1 PRIMARIA ANIC82300T MONTEMARCIANO ‐ MARINA 4 0 4 88 120 0 56 264 16 264
Ancona AMBITO 1 PRIMARIA ANIC82400N FALCONARA RAFFAELLO SANZIO 5 0 5 110 153 0 ‐57 206 13 206
Ancona AMBITO 1 PRIMARIA ANIC82500D FALCONARA CENTRO 7 1 8 176 173 366 ‐176 539 38 539
Ancona AMBITO 1 PRIMARIA ANIC826009 GALILEO FERRARIS 8 1 9 198 174 60 69 501 28 501
Ancona AMBITO 2 PRIMARIA ANIC827005 CERRETO D'ESI  ITALO CARLONI  3 0 3 66 78 2 33 179 12 179
Ancona AMBITO 2 PRIMARIA ANIC828001 FABRIANO  F. IMONDI ROMAGNOLI  6 1 7 154 127 0 19 300 20 300
Ancona AMBITO 2 PRIMARIA ANIC82900R JESI  CARLO URBANI  4 0 4 88 105 0 0 193 12 193
Ancona AMBITO 2 PRIMARIA ANIC830001 I.C.  FEDERICO II  JESI 8 1 9 198 195 0 5 398 23 398
Ancona AMBITO 1 PRIMARIA ANIC83100R CASTELFIDARDO  PAOLO SOPRANI  6 1 7 154 128 ‐1 ‐22 259 16 259
Ancona AMBITO 1 PRIMARIA ANIC83200L LORETO  GIANNUARIO SOLARI  4 0 4 88 103 22 33 246 17 246
Ancona AMBITO 1 PRIMARIA ANIC83300C SENIGALLIA MARCHETTI 3 0 3 66 91 0 11 168 10 168
Ancona AMBITO 1 PRIMARIA ANIC834008 CORINALDO 2 0 2 44 65 15 0 124 8 124
Ancona AMBITO 1 PRIMARIA ANIC835004 NORI DE' NOBILI TRECASTELLI 4 0 4 88 106 7 ‐4 197 13 197
Ancona AMBITO 2 PRIMARIA ANIC83600X MONTEROBERTO  BENIAMINO GIGLI  6 1 7 154 139 0 10 303 19 303
Ancona AMBITO 2 PRIMARIA ANIC83700Q MOIE  CARLO URBANI  5 0 5 110 154 0 6 270 16 270
Ancona AMBITO 2 PRIMARIA ANIC83800G LUIGI BARTOLINI 2 0 2 44 73 ‐44 0 73 5 73
Ancona AMBITO 2 PRIMARIA ANIC83900B JESI  LORENZO LOTTO  5 0 5 110 124 ‐15 11 230 13 230
Ancona AMBITO 2 PRIMARIA ANIC84000G JESI  SAN FRANCESCO  4 0 4 88 118 37 38 281 17 281
Ancona AMBITO 1 PRIMARIA ANIC84100B CASTELFIDARDO  MAZZINI  6 0 6 132 137 15 0 284 15 284
Ancona AMBITO 1 PRIMARIA ANIC842007 OSIMO  CAIO GIULIO CESARE  5 0 5 110 149 0 18 277 18 277

SOSTEGNO ‐ ORE III DEROGA SCUOLA PRIMARIA A.S. 2020‐2021

DG n. 551 del 29/05/2020
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Ancona AMBITO 1 PRIMARIA ANIC843003 OSIMO BRUNO DA OSIMO 8 1 9 198 188 ‐27 ‐22 337 22 337
Ancona AMBITO 1 PRIMARIA ANIC84400V OSIMO  F.LLI TRILLINI  8 1 9 198 165 0 11 374 23 374
Ancona AMBITO 2 PRIMARIA ANIC84500P FABRIANO EST  ALDO MORO  6 0 6 132 146 ‐8 33 303 20 303
Ancona AMBITO 2 PRIMARIA ANIC84600E FABRIANO OVEST  MARCO POLO  5 0 5 110 144 2 65 321 20 321
Ancona AMBITO 1 PRIMARIA ANIC84700A SENIGALLIA CENTRO ‐ FAGNANI 7 1 8 176 148 18 11 353 20 353
Ancona AMBITO 1 PRIMARIA ANIC848006 SENIGALLIA  MARIO GIACOMELLI  6 0 6 132 146 0 0 278 18 278
Ancona AMBITO 1 PRIMARIA ANIC849002 SENIGALLIA SUD ‐ BELARDI 5 0 5 110 119 ‐22 0 207 12 207
Ancona AMBITO 2 PRIMARIA ANIC850006 I. C.  RITA LEVI‐MONTALCINI  13 1 14 308 294 12 18 632 37 632
Ancona AMBITO 2 PRIMARIA ANIC851002 MONTE SAN VITO 3 0 3 66 87 0 22 175 11 175
Ancona AMBITO 2 PRIMARIA ANIC85200T CHIARAVALLE  MARIA MONTESSORI  7 1 8 176 176 0 0 352 21 352
Ancona AMBITO 1 PRIMARIA ANMM077007 CPIA SEDE ANCONA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ascoli Piceno AMBITO 4 PRIMARIA APIC804003 RIPATRANSONE ISC 10 1 11 242 176 12 28 458 26 458
Ascoli Piceno AMBITO 5 PRIMARIA APIC80500V AMANDOLA ISC OMNICOMPRENSIVO 2 0 2 44 60 0 0 104 6 104
Ascoli Piceno AMBITO 3 PRIMARIA APIC80600P SPINETOLI ISC 3 0 3 66 53 ‐6 22 135 8 135
Ascoli Piceno AMBITO 4 PRIMARIA APIC80800A ACQUAVIVA P. ISC  DE CAROLIS  4 0 4 88 67 10 0 165 13 165
Ascoli Piceno AMBITO 4 PRIMARIA APIC809006 IC ROTELLA 1 0 1 22 36 0 3 61 4 61
Ascoli Piceno AMBITO 5 PRIMARIA APIC81000A FERMO IC  DA VINCI‐UNGARETTI  15 1 16 352 277 0 ‐22 607 34 607
Ascoli Piceno AMBITO 3 PRIMARIA APIC811006 ISC DEL TRONTO E VALFLUVIONE 4 0 4 88 64 ‐10 0 142 10 142
Ascoli Piceno AMBITO 3 PRIMARIA APIC81300T INTERPROVINCIALE SIBILLINI ISC 3 0 3 66 66 10 0 142 9 142
Ascoli Piceno AMBITO 3 PRIMARIA APIC817005 ISC FOLIGNANO ‐ MALTIGNANO 6 0 6 132 111 7 0 250 15 250
Ascoli Piceno AMBITO 4 PRIMARIA APIC818001 GROTTAMMARE ISC  LEOPARDI G.  10 1 11 242 178 0 38 458 29 458
Ascoli Piceno AMBITO 3 PRIMARIA APIC820001 CASTEL DI LAMA ISC 1 6 0 6 132 132 12 0 276 16 276
Ascoli Piceno AMBITO 3 PRIMARIA APIC82100R FALCONE E BORSELLINO 5 0 5 110 82 12 42 246 15 246
Ascoli Piceno AMBITO 6 PRIMARIA APIC82200L VINCENZO PAGANI 5 0 5 110 83 0 44 237 15 237
Ascoli Piceno AMBITO 6 PRIMARIA APIC82300C P.S.GIORGIO ISC  NARDI  9 1 10 220 154 0 36 410 28 410
Ascoli Piceno AMBITO 6 PRIMARIA APIC824008 MONTEGRANARO ISC 8 1 9 198 158 28 22 406 32 406
Ascoli Piceno AMBITO 5 PRIMARIA APIC825004 FALERONE ISC 6 0 6 132 125 38 10 305 18 305
Ascoli Piceno AMBITO 5 PRIMARIA APIC82600X MONTEGIORGIO ISC 7 1 8 176 137 4 38 355 26 355
Ascoli Piceno AMBITO 5 PRIMARIA APIC82700Q PETRITOLI ISC 2 0 2 44 26 0 0 70 5 70
Ascoli Piceno AMBITO 4 PRIMARIA APIC82800G MONTEPRANDONE ISC 7 0 7 154 144 16 15 329 21 329
Ascoli Piceno AMBITO 3 PRIMARIA APIC82900B ISC LUCIANI‐S.FILIPPO 8 0 8 176 142 ‐15 0 303 16 303
Ascoli Piceno AMBITO 3 PRIMARIA APIC83000G ISC ASCOLI CENTRO.D'AZEGLIO 9 1 10 220 144 ‐22 15 357 22 357
Ascoli Piceno AMBITO 3 PRIMARIA APIC83100B ISC BORGO SOLESTA'‐CANTALAMESSA 2 0 2 44 24 22 15 105 6 105
Ascoli Piceno AMBITO 3 PRIMARIA APIC832007 ISC DON GIUSSANI‐MONTICELLI 7 0 7 154 122 30 ‐8 298 21 298
Ascoli Piceno AMBITO 4 PRIMARIA APIC833003 ISC NORD SAN BENEDETTO DEL TR. 8 1 9 198 156 8 15 377 26 377
Ascoli Piceno AMBITO 4 PRIMARIA APIC83400V ISC SUD SAN BENEDETTO DEL TR. 8 1 9 198 120 16 0 334 26 334
Ascoli Piceno AMBITO 4 PRIMARIA APIC83500P IC CENTRO SAN BENEDETTO DEL TR 8 1 9 198 146 10 32 386 24 386
Ascoli Piceno AMBITO 6 PRIMARIA APIC83600E I.S.C.  RITA LEVI MONTALCINI  14 1 15 330 243 ‐8 26 591 38 591
Ascoli Piceno AMBITO 6 PRIMARIA APIC83700A RODARI‐MARCONI 5 0 5 110 114 0 0 224 17 224
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SOSTEGNO ‐ ORE III DEROGA SCUOLA PRIMARIA A.S. 2020‐2021

DG n. 551 del 29/05/2020

Ascoli Piceno AMBITO 6 PRIMARIA APIC838006 ISC MONTE URANO 8 1 9 198 149 6 28 381 26 381
Ascoli Piceno AMBITO 6 PRIMARIA APIC839002 ISC SANT'ELPIDIO A MARE 9 1 10 220 163 12 30 425 31 425
Ascoli Piceno AMBITO 5 PRIMARIA APIC840006 ISC FERMO  BETTI  4 0 4 88 94 ‐16 36 202 13 202
Ascoli Piceno AMBITO 5 PRIMARIA APIC841002 ISC  FRACASSETTI‐CAPODARCO DI 10 1 11 242 195 0 18 455 30 455
Macerata AMBITO 7 PRIMARIA MCEE01400V MACERATA CONVITTO NAZIONALE 1 0 1 22 17 ‐14 0 25 2 25
Macerata AMBITO 8 PRIMARIA MCIC80200E N. STRAMPELLI CASTELRAIMONDO 3 0 3 66 59 ‐6 0 119 8 119
Macerata AMBITO 8 PRIMARIA MCIC80300A SIMONE DE MAGISTRIS CALDAROLA 2 0 2 44 30 0 0 74 6 74
Macerata AMBITO 8 PRIMARIA MCIC804006 GIACOMO LEOPARDI  SARNANO 2 0 2 44 36 6 25 111 7 111
Macerata AMBITO 7 PRIMARIA MCIC805002 COLDIGIOCO 1 0 1 22 27 0 0 49 3 49
Macerata AMBITO 8 PRIMARIA MCIC80600T VINCENZO TORTORETO 3 0 3 66 37 0 0 103 7 103
Macerata AMBITO 8 PRIMARIA MCIC80700N ENRICO MATTEI 3 0 3 66 72 11 0 149 12 149
Macerata AMBITO 8 PRIMARIA MCIC809009 UGO BETTI CAMERINO 4 0 4 88 61 0 33 182 12 182
Macerata AMBITO 8 PRIMARIA MCIC81000D IC P.TACCHI VENTURI 6 0 6 132 126 14 0 272 19 272
Macerata AMBITO 7 PRIMARIA MCIC811009 ENRICO MESTICA CINGOLI 5 0 5 110 94 ‐22 0 182 11 182
Macerata AMBITO 7 PRIMARIA MCIC812005 ALESSANDRO MANZONI 2 0 2 44 47 11 25 127 10 127
Macerata AMBITO 7 PRIMARIA MCIC813001 IC R.SANZIO PORTO POTENZA PICEN 7 1 8 176 117 0 14 307 19 307
Macerata AMBITO 7 PRIMARIA MCIC81400R G. LEOPARDI POTENZA PICENA 6 0 6 132 109 0 11 252 15 252
Macerata AMBITO 8 PRIMARIA MCIC81500L IC  G. LUCATELLI  TOLENTINO 6 0 6 132 117 18 ‐18 249 16 249
Macerata AMBITO 8 PRIMARIA MCIC81600C DON BOSCO ‐ TOLENTINO 10 1 11 242 165 14 18 439 28 439
Macerata AMBITO 7 PRIMARIA MCIC817008 VINCENZO MONTI POLLENZA 7 1 8 176 95 0 22 293 19 293
Macerata AMBITO 8 PRIMARIA MCIC818004 ISTITUTO COMPRENSIVO COLMURANO 2 0 2 44 42 0 53 139 10 139
Macerata AMBITO 7 PRIMARIA MCIC81900X GIOVANNI XXIII MOGLIANO 4 0 4 88 64 11 ‐14 149 8 149
Macerata AMBITO 8 PRIMARIA MCIC820004 MONS. PAOLETTI PIEVE TORINA 1 0 1 22 14 0 0 36 2 36
Macerata AMBITO 7 PRIMARIA MCIC82100X L. LOTTO MONTE S. GIUSTO 3 0 3 66 67 ‐14 11 130 9 130
Macerata AMBITO 7 PRIMARIA MCIC82200Q VIA PIAVE MORROVALLE 8 1 9 198 121 0 0 319 22 319
Macerata AMBITO 7 PRIMARIA MCIC82400B EGISTO PALADINI TREIA 6 0 6 132 100 0 0 232 16 232
Macerata AMBITO 7 PRIMARIA MCIC825007 IC LUCA DELLA ROBBIA 3 0 3 66 49 0 28 143 11 143
Macerata AMBITO 7 PRIMARIA MCIC826003 G. CINGOLANI MONTECASSIANO 4 0 4 88 64 ‐11 0 141 9 141
Macerata AMBITO 7 PRIMARIA MCIC82700V ENRICO FERMI MACERATA 13 1 14 308 207 ‐14 0 501 38 501
Macerata AMBITO 7 PRIMARIA MCIC82800P ENRICO MESTICA MACERATA 11 1 12 264 163 ‐22 25 430 28 430
Macerata AMBITO 7 PRIMARIA MCIC82900E ENRICO MEDI PORTO RECANATI 8 1 9 198 142 17 38 395 23 395
Macerata AMBITO 7 PRIMARIA MCIC83000P S. AGOSTINO CIVITANOVA MARCHE 8 1 9 198 142 11 8 359 24 359
Macerata AMBITO 7 PRIMARIA MCIC83100E NICOLA BADALONI 5 0 5 110 75 22 ‐14 193 13 193
Macerata AMBITO 7 PRIMARIA MCIC83200A BENIAMINO GIGLI 9 1 10 220 159 ‐25 ‐22 332 18 332
Macerata AMBITO 7 PRIMARIA MCIC833006 DANTE ALIGHIERI MACERATA 9 1 10 220 127 0 11 358 23 358
Macerata AMBITO 7 PRIMARIA MCIC834002 VIA REGINA ELENA 7 0 7 154 116 0 22 292 18 292
Macerata AMBITO 7 PRIMARIA MCIC83500T VIA TACITO 9 1 10 220 155 0 ‐36 339 22 339
Macerata AMBITO 7 PRIMARIA MCIC83600N VIA UGO BASSI 10 1 11 242 149 0 ‐36 355 24 355
Macerata AMBITO 7 PRIMARIA MCIC83700D LUIGI LANZI 3 0 3 66 61 22 11 160 10 160

3/5

ALLEGATO DDG 1668 27 novembre 2020

202011171407



202011171407_PRIMARIA_TABELLA_DEFINITIVA_SOSTEGNO_III_DEROGA_AS_20‐21

DDG. n. 554 del 
30/05/2020

DDG. n. 788 del 
11/08/2020

DEROGA 
ATTUALE

PROVINCIA AMBITO GRADO
MECCANOGRAFI

CO
SCUOLA

POSTI 
SOSTEGNO 
COMMA 65 
ASSEGNATI 
A.S. 20‐21

POSTI 
POTENZIATO 
A.S. 20‐21

TOTALE POSTI 
COMMA 65 
A.S. 20‐21

ORE GLHP 
COPERTE 

COMMA 65 A.S. 
20‐21

TOTALE ORE I° 
DEROGA

TOTALE ORE II° 
DEROGA

TOTALE III° 
DEROGA

TOTALE ORE 
ASSEGNATE 

COMMA 65 + I 
DEROGA + II 
DEROGA + III 
DEROGA

ALUNNI H 
CERTIFICATI 
ALLA DATA 

DEL 
26/10/2020

TOTALE ORE 
GLHP AL 

26/10/2020

SOSTEGNO ‐ ORE III DEROGA SCUOLA PRIMARIA A.S. 2020‐2021

DG n. 551 del 29/05/2020

Macerata AMBITO 7 PRIMARIA MCMM05300C CPIA SEDE MACERATA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pesaro E Urbino AMBITO 10 PRIMARIA PSEE015007 FANO SAN LAZZARO 11 1 12 264 287 15 48 614 38 614
Pesaro E Urbino AMBITO 10 PRIMARIA PSEE03900Q CD FANO S.ORSO 11 1 12 264 277 11 88 640 39 640
Pesaro E Urbino AMBITO 9 PRIMARIA PSIC80300V MERCATINO CONCA  R.SANZIO  1 0 1 22 42 11 6 81 5 81
Pesaro E Urbino AMBITO 9 PRIMARIA PSIC80400P S.ANGELO IN VADO 2 0 2 44 40 25 0 109 7 109
Pesaro E Urbino AMBITO 9 PRIMARIA PSIC80500E AUDITORE  ANNA FRANK  3 0 3 66 66 24 14 170 10 170
Pesaro E Urbino AMBITO 10 PRIMARIA PSIC807006 ACQUALAGNA  E.MATTEI  2 0 2 44 32 0 7 83 5 83
Pesaro E Urbino AMBITO 10 PRIMARIA PSIC808002 APECCHIO  SCIPIONE LAPI  2 0 2 44 45 0 0 89 5 89
Pesaro E Urbino AMBITO 9 PRIMARIA PSIC80900T SASSOCORVARO  A. BATTELLI  1 0 1 22 28 0 0 50 3 50
Pesaro E Urbino AMBITO 10 PRIMARIA PSIC810002 MONTEFELCINO  A. BUCCI  4 0 4 88 95 ‐11 0 172 12 172
Pesaro E Urbino AMBITO 9 PRIMARIA PSIC81100T MACERATA FELTRIA 5 0 5 110 110 11 8 239 13 239
Pesaro E Urbino AMBITO 9 PRIMARIA PSIC81200N GABICCE MARE  G.LANFRANCO  3 0 3 66 64 16 49 195 11 195
Pesaro E Urbino AMBITO 9 PRIMARIA PSIC815005 PIANDIMELETO 3 0 3 66 77 ‐22 0 121 8 121
Pesaro E Urbino AMBITO 10 PRIMARIA PSIC816001 FERMIGNANO D.BRAMANTE 3 0 3 66 88 ‐7 0 147 9 147
Pesaro E Urbino AMBITO 9 PRIMARIA PSIC81700R PESARO  L.PIRANDELLO  10 1 11 242 256 ‐27 26 497 32 497
Pesaro E Urbino AMBITO 9 PRIMARIA PSIC81800L PESARO  G. LEOPARDI  6 1 7 154 143 19 64 380 24 380
Pesaro E Urbino AMBITO 10 PRIMARIA PSIC82000L FOSSOMBRONE  F.LLI MERCANTINI  6 1 7 154 157 11 3 325 23 325
Pesaro E Urbino AMBITO 9 PRIMARIA PSIC82100C PESARO  A.OLIVIERI  7 0 7 154 171 18 11 354 19 354
Pesaro E Urbino AMBITO 10 PRIMARIA PSIC822008 CARTOCETO  MARCO POLO  4 0 4 88 83 ‐22 11 160 11 160
Pesaro E Urbino AMBITO 10 PRIMARIA PSIC823004 COLLI AL METAURO  G.LEOPARDI  8 1 9 198 207 0 36 441 29 441
Pesaro E Urbino AMBITO 9 PRIMARIA PSIC82400X PESARO  DANTE ALIGHIERI  I.C.S. 5 0 5 110 156 8 0 274 14 274
Pesaro E Urbino AMBITO 9 PRIMARIA PSIC82500Q PESARO ‐ VILLA SAN MARTINO 7 1 8 176 223 ‐59 11 351 24 351
Pesaro E Urbino AMBITO 10 PRIMARIA PSIC82600G URBANIA  DELLA ROVERE  3 0 3 66 99 0 0 165 10 165
Pesaro E Urbino AMBITO 9 PRIMARIA PSIC82700B PESARO  GIANFRANCO GAUDIANO  7 1 8 176 170 ‐43 25 328 19 328
Pesaro E Urbino AMBITO 9 PRIMARIA PSIC828007 PESARO  GALILEO GALILEI  4 0 4 88 109 0 22 219 14 219
Pesaro E Urbino AMBITO 10 PRIMARIA PSIC829003 FANO  NUTI  7 1 8 176 158 0 0 334 22 334
Pesaro E Urbino AMBITO 10 PRIMARIA PSIC830007 FANO  G.PADALINO  3 0 3 66 80 8 ‐22 132 6 132
Pesaro E Urbino AMBITO 10 PRIMARIA PSIC831003 TERRE ROVERESCHE  GIO'POMODORO  3 0 3 66 94 ‐22 0 138 8 138
Pesaro E Urbino AMBITO 10 PRIMARIA PSIC83200V MONDOLFO  ENRICO FERMI  9 1 10 220 211 ‐22 3 412 27 412
Pesaro E Urbino AMBITO 10 PRIMARIA PSIC83300P MONDOLFO FAA' DI BRUNO 12 1 13 286 278 ‐2 5 567 35 567
Pesaro E Urbino AMBITO 10 PRIMARIA PSIC83400E PERGOLA  G.BINOTTI  4 0 4 88 125 8 41 262 16 262
Pesaro E Urbino AMBITO 10 PRIMARIA PSIC83500A CAGLI  F.MICHELINI TOCCI  2 0 2 44 65 11 0 120 8 120
Pesaro E Urbino AMBITO 9 PRIMARIA PSIC836006 URBINO  PASCOLI  4 0 4 88 123 ‐36 0 175 12 175
Pesaro E Urbino AMBITO 9 PRIMARIA PSIC837002 URBINO  PAOLO VOLPONI   2 0 2 44 66 22 0 132 8 132
Pesaro E Urbino AMBITO 10 PRIMARIA PSIC83800T FANO  A. GANDIGLIO  4 0 4 88 122 0 ‐10 200 11 200
Pesaro E Urbino AMBITO 9 PRIMARIA PSIC83900N TAVULLIA ‐PIAN DEL BRUSCOLO 10 1 11 242 224 ‐20 47 493 30 493
Pesaro E Urbino AMBITO 9 PRIMARIA PSIC84000T VALLEFOGLIA  GIOVANNI PAOLO II  7 1 8 176 150 11 30 367 22 367
Pesaro E Urbino AMBITO 9 PRIMARIA PSIC84100N MONTELABBATE 7 1 8 176 165 0 0 341 20 341
Pesaro E Urbino AMBITO 9 PRIMARIA PSIC84200D PESARO  ELIO TONELLI  5 0 5 110 140 0 22 272 16 272
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DG n. 551 del 29/05/2020

Pesaro E Urbino AMBITO 9 PRIMARIA PSMM06900E CENTRO PROV.LE ISTRUZ. ADULTI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
TOTALE 857 58 915 20130 18576 462 1678 40846 2588 40846
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Ancona AMBITO 1 I GRADO ANIC80300L POLVERIGI  M. RICCI  10 1 11 198 123 12 ‐11 322 25 322
Ancona AMBITO 1 I GRADO ANIC80400C ANCONA ‐ ANCONA NORD 4 0 4 72 60 0 0 132 12 132
Ancona AMBITO 2 I GRADO ANIC805008 GIOACCHINO ROSSINI 1 0 1 18 29 ‐18 ‐11 18 1 18
Ancona AMBITO 2 I GRADO ANIC806004 SASSOFERRATO  BARTOLO DA SASS.  4 0 4 72 72 0 0 144 11 144
Ancona AMBITO 2 I GRADO ANIC80700X FILOTTRANO  BELTRAMI  3 0 3 54 42 0 0 96 8 96
Ancona AMBITO 2 I GRADO ANIC80800Q ARCEVIA 3 0 3 54 40 0 ‐18 76 6 76
Ancona AMBITO 2 I GRADO ANIC80900G S.SAN QUIRICO DON M.COSTANTINI  0 0 0 0 14 0 0 14 1 14
Ancona AMBITO 1 I GRADO ANIC81000Q OSTRA 3 0 3 54 37 0 0 91 8 91
Ancona AMBITO 1 I GRADO ANIC81100G ANCONA  AUGUSTO SCOCCHERA  2 0 2 36 23 0 ‐18 41 3 41
Ancona AMBITO 1 I GRADO ANIC813007 ANCONA  NOVELLI NATALUCCI  4 0 4 72 48 0 26 146 10 146
Ancona AMBITO 1 I GRADO ANIC814003 NUMANA  GIOVANNI PAOLO II  1 0 1 18 0 0 0 18 1 18
Ancona AMBITO 1 I GRADO ANIC81500V CAMERANO 4 0 4 72 49 3 0 124 8 124
Ancona AMBITO 1 I GRADO ANIC81600P CITTADELLA ‐ MARGHERITA HACK 8 1 9 162 98 0 0 260 19 260
Ancona AMBITO 1 I GRADO ANIC81700E ANCONA ‐ PINOCCHIO MONTESICURO 4 0 4 72 59 0 9 140 12 140
Ancona AMBITO 1 I GRADO ANIC81800A ANCONA ‐ POSATORA PIANO ARCHI 5 1 6 108 59 ‐18 2 151 14 151
Ancona AMBITO 1 I GRADO ANIC819006 ANCONA ‐ QUARTIERI NUOVI 6 1 7 126 73 18 3 220 20 220
Ancona AMBITO 1 I GRADO ANIC82000A ANCONA ‐ GRAZIE TAVERNELLE 13 1 14 252 165 0 ‐11 406 31 406
Ancona AMBITO 1 I GRADO ANIC82300T MONTEMARCIANO ‐ MARINA 5 0 5 90 58 ‐27 ‐10 111 9 111
Ancona AMBITO 1 I GRADO ANIC82400N FALCONARA RAFFAELLO SANZIO 5 0 5 90 73 0 0 163 11 163
Ancona AMBITO 1 I GRADO ANIC82500D FALCONARA CENTRO 5 0 5 90 67 51 3 211 15 211
Ancona AMBITO 1 I GRADO ANIC826009 GALILEO FERRARIS 9 1 10 180 125 0 0 305 19 305
Ancona AMBITO 2 I GRADO ANIC827005 CERRETO D'ESI  ITALO CARLONI  4 0 4 72 49 0 18 139 11 139
Ancona AMBITO 2 I GRADO ANIC828001 FABRIANO  F. IMONDI ROMAGNOLI  6 1 7 126 73 ‐9 0 190 15 190
Ancona AMBITO 2 I GRADO ANIC82900R JESI  CARLO URBANI  3 0 3 54 39 18 0 111 8 111
Ancona AMBITO 2 I GRADO ANIC830001 I.C.  FEDERICO II  JESI 5 1 6 108 63 0 ‐2 169 14 169
Ancona AMBITO 1 I GRADO ANIC83100R CASTELFIDARDO  PAOLO SOPRANI  5 0 5 90 77 0 ‐18 149 10 149
Ancona AMBITO 1 I GRADO ANIC83200L LORETO  GIANNUARIO SOLARI  5 1 6 108 65 0 0 173 15 173
Ancona AMBITO 1 I GRADO ANIC83300C SENIGALLIA MARCHETTI 5 0 5 90 74 0 ‐9 155 11 155
Ancona AMBITO 1 I GRADO ANIC834008 CORINALDO 5 0 5 90 60 0 0 150 11 150
Ancona AMBITO 1 I GRADO ANIC835004 NORI DE' NOBILI TRECASTELLI 2 0 2 36 41 0 15 92 8 92
Ancona AMBITO 2 I GRADO ANIC83600X MONTEROBERTO  BENIAMINO GIGLI  3 0 3 54 41 0 0 95 7 95
Ancona AMBITO 2 I GRADO ANIC83700Q MOIE  CARLO URBANI  4 0 4 72 75 18 0 165 12 165
Ancona AMBITO 2 I GRADO ANIC83800G LUIGI BARTOLINI 3 0 3 54 41 ‐18 0 77 5 77
Ancona AMBITO 2 I GRADO ANIC83900B JESI  LORENZO LOTTO  4 0 4 72 60 6 ‐16 122 8 122
Ancona AMBITO 2 I GRADO ANIC84000G JESI  SAN FRANCESCO  3 0 3 54 43 0 21 118 10 118
Ancona AMBITO 1 I GRADO ANIC84100B CASTELFIDARDO  MAZZINI  4 0 4 72 71 0 ‐12 131 10 131
Ancona AMBITO 1 I GRADO ANIC842007 OSIMO  CAIO GIULIO CESARE  3 0 3 54 28 0 0 82 7 82
Ancona AMBITO 1 I GRADO ANIC843003 OSIMO BRUNO DA OSIMO 4 0 4 72 54 ‐3 14 137 12 137
Ancona AMBITO 1 I GRADO ANIC84400V OSIMO  F.LLI TRILLINI  6 1 7 126 76 0 0 202 17 202
Ancona AMBITO 2 I GRADO ANIC84500P FABRIANO EST  ALDO MORO  11 1 12 216 130 14 ‐10 350 29 350
Ancona AMBITO 2 I GRADO ANIC84600E FABRIANO OVEST  MARCO POLO  5 0 5 90 77 18 ‐12 173 13 173

SOSTEGNO ‐ ORE III DEROGA SCUOLA SECONDARIA I GRADO A.S. 2020‐2021

DDG n. 551 del 29/05/2020
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SOSTEGNO ‐ ORE III DEROGA SCUOLA SECONDARIA I GRADO A.S. 2020‐2021

DDG n. 551 del 29/05/2020

Ancona AMBITO 1 I GRADO ANIC84700A SENIGALLIA CENTRO ‐ FAGNANI 4 0 4 72 53 0 ‐12 113 7 113
Ancona AMBITO 1 I GRADO ANIC848006 SENIGALLIA  MARIO GIACOMELLI  7 1 8 144 101 0 0 245 17 245
Ancona AMBITO 1 I GRADO ANIC849002 SENIGALLIA SUD ‐ BELARDI 1 0 1 18 15 0 0 33 2 33
Ancona AMBITO 2 I GRADO ANIC850006 I. C.  RITA LEVI‐MONTALCINI  6 1 7 126 70 14 39 249 21 249
Ancona AMBITO 2 I GRADO ANIC851002 MONTE SAN VITO 6 1 7 126 55 0 0 181 15 181
Ancona AMBITO 2 I GRADO ANIC85200T CHIARAVALLE  MARIA MONTESSORI  3 0 3 54 40 0 0 94 7 94
Ancona AMBITO 1 I GRADO ANMM077007 CPIA SEDE ANCONA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ascoli Piceno AMBITO 4 I GRADO APIC804003 RIPATRANSONE ISC 5 0 5 90 71 ‐6 9 164 13 164
Ascoli Piceno AMBITO 5 I GRADO APIC80500V AMANDOLA ISC OMNICOMPRENSIVO 1 0 1 18 24 0 0 42 4 42
Ascoli Piceno AMBITO 3 I GRADO APIC80600P SPINETOLI ISC 5 1 6 108 60 8 ‐9 167 16 167
Ascoli Piceno AMBITO 4 I GRADO APIC80800A ACQUAVIVA P. ISC  DE CAROLIS  1 0 1 18 26 0 0 44 3 44
Ascoli Piceno AMBITO 4 I GRADO APIC809006 IC ROTELLA 2 0 2 36 32 0 3 71 6 71
Ascoli Piceno AMBITO 5 I GRADO APIC81000A FERMO IC  DA VINCI‐UNGARETTI  8 1 9 162 93 0 36 291 24 291
Ascoli Piceno AMBITO 3 I GRADO APIC811006 ISC DEL TRONTO E VALFLUVIONE 1 0 1 18 9 0 9 36 4 36
Ascoli Piceno AMBITO 3 I GRADO APIC81300T INTERPROVINCIALE SIBILLINI ISC 2 0 2 36 42 12 0 90 7 90
Ascoli Piceno AMBITO 3 I GRADO APIC817005 ISC FOLIGNANO ‐ MALTIGNANO 6 0 6 108 83 0 18 209 14 209
Ascoli Piceno AMBITO 4 I GRADO APIC818001 GROTTAMMARE ISC  LEOPARDI G.  7 1 8 144 92 4 33 273 20 273
Ascoli Piceno AMBITO 3 I GRADO APIC820001 CASTEL DI LAMA ISC 1 2 0 2 36 30 0 24 90 8 90
Ascoli Piceno AMBITO 3 I GRADO APIC82100R FALCONE E BORSELLINO 2 0 2 36 26 0 0 62 5 62
Ascoli Piceno AMBITO 6 I GRADO APIC82200L VINCENZO PAGANI 4 0 4 72 69 0 ‐18 123 10 123
Ascoli Piceno AMBITO 6 I GRADO APIC82300C P.S.GIORGIO ISC  NARDI  5 1 6 108 72 0 0 180 15 180
Ascoli Piceno AMBITO 6 I GRADO APIC824008 MONTEGRANARO ISC 4 0 4 72 47 0 12 131 11 131
Ascoli Piceno AMBITO 5 I GRADO APIC825004 FALERONE ISC 6 0 6 108 78 0 9 195 14 195
Ascoli Piceno AMBITO 5 I GRADO APIC82600X MONTEGIORGIO ISC 8 1 9 162 93 0 0 255 23 255
Ascoli Piceno AMBITO 5 I GRADO APIC82700Q PETRITOLI ISC 4 0 4 72 55 0 6 133 13 133
Ascoli Piceno AMBITO 4 I GRADO APIC82800G MONTEPRANDONE ISC 6 1 7 126 59 0 ‐3 182 16 182
Ascoli Piceno AMBITO 3 I GRADO APIC82900B ISC LUCIANI‐S.FILIPPO 3 0 3 54 57 18 12 141 12 141
Ascoli Piceno AMBITO 3 I GRADO APIC83000G ISC ASCOLI CENTRO.D'AZEGLIO 3 0 3 54 45 4 0 103 8 103
Ascoli Piceno AMBITO 3 I GRADO APIC83100B ISC BORGO SOLESTA'‐CANTALAMESSA 6 0 6 108 77 0 0 185 13 185
Ascoli Piceno AMBITO 3 I GRADO APIC832007 ISC DON GIUSSANI‐MONTICELLI 3 0 3 54 50 0 0 104 10 104
Ascoli Piceno AMBITO 4 I GRADO APIC833003 ISC NORD SAN BENEDETTO DEL TR. 4 0 4 72 50 0 ‐18 104 10 104
Ascoli Piceno AMBITO 4 I GRADO APIC83400V ISC SUD SAN BENEDETTO DEL TR. 6 1 7 126 56 0 6 188 17 188
Ascoli Piceno AMBITO 4 I GRADO APIC83500P IC CENTRO SAN BENEDETTO DEL TR 5 1 6 108 72 20 ‐12 188 19 188
Ascoli Piceno AMBITO 6 I GRADO APIC83600E I.S.C.  RITA LEVI MONTALCINI  4 0 4 72 66 0 ‐12 126 11 126
Ascoli Piceno AMBITO 6 I GRADO APIC83700A RODARI‐MARCONI 4 0 4 72 60 0 ‐18 114 9 114
Ascoli Piceno AMBITO 6 I GRADO APIC838006 ISC MONTE URANO 5 1 6 108 62 0 ‐3 167 15 167
Ascoli Piceno AMBITO 6 I GRADO APIC839002 ISC SANT'ELPIDIO A MARE 5 0 5 90 77 0 ‐24 143 13 143
Ascoli Piceno AMBITO 5 I GRADO APIC840006 ISC FERMO  BETTI  3 0 3 54 47 0 ‐6 95 8 95
Ascoli Piceno AMBITO 5 I GRADO APIC841002 ISC  FRACASSETTI‐CAPODARCO DI 7 1 8 144 73 9 24 250 20 250
Ascoli Piceno AMBITO 3 I GRADO APMM068003 CPIA ASCOLI PICENO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ascoli Piceno AMBITO 5 I GRADO APMM06900V CPIA FERMO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Macerata AMBITO 8 I GRADO MCIC80200E N. STRAMPELLI CASTELRAIMONDO 4 0 4 72 69 ‐18 0 123 9 123
Macerata AMBITO 8 I GRADO MCIC80300A SIMONE DE MAGISTRIS CALDAROLA 4 0 4 72 48 ‐36 18 102 9 102
Macerata AMBITO 8 I GRADO MCIC804006 GIACOMO LEOPARDI  SARNANO 1 0 1 18 21 24 3 66 4 66
Macerata AMBITO 7 I GRADO MCIC805002 COLDIGIOCO 0 0 0 0 12 0 0 12 1 12
Macerata AMBITO 8 I GRADO MCIC80600T VINCENZO TORTORETO 1 0 1 18 3 0 0 21 2 21
Macerata AMBITO 8 I GRADO MCIC80700N ENRICO MATTEI 2 0 2 36 36 ‐3 0 69 7 69
Macerata AMBITO 8 I GRADO MCIC809009 UGO BETTI CAMERINO 1 0 1 18 30 0 0 48 4 48
Macerata AMBITO 8 I GRADO MCIC81000D IC P.TACCHI VENTURI 5 1 6 108 57 0 18 183 16 183
Macerata AMBITO 7 I GRADO MCIC811009 ENRICO MESTICA CINGOLI 3 0 3 54 30 0 0 84 6 84
Macerata AMBITO 7 I GRADO MCIC812005 ALESSANDRO MANZONI 4 0 4 72 75 0 12 159 14 159
Macerata AMBITO 7 I GRADO MCIC813001 IC R.SANZIO PORTO POTENZA PICEN 5 0 5 90 75 0 0 165 12 165
Macerata AMBITO 7 I GRADO MCIC81400R G. LEOPARDI POTENZA PICENA 4 0 4 72 48 0 6 126 10 126
Macerata AMBITO 8 I GRADO MCIC81500L IC  G. LUCATELLI  TOLENTINO 7 1 8 144 81 0 12 237 17 237
Macerata AMBITO 8 I GRADO MCIC81600C DON BOSCO ‐ TOLENTINO 5 0 5 90 72 9 ‐12 159 13 159
Macerata AMBITO 7 I GRADO MCIC817008 VINCENZO MONTI POLLENZA 4 0 4 72 72 0 0 144 13 144
Macerata AMBITO 8 I GRADO MCIC818004 ISTITUTO COMPRENSIVO COLMURANO 1 0 1 18 30 0 9 57 5 57
Macerata AMBITO 7 I GRADO MCIC81900X GIOVANNI XXIII MOGLIANO 2 0 2 36 24 3 0 63 6 63
Macerata AMBITO 8 I GRADO MCIC820004 MONS. PAOLETTI PIEVE TORINA 2 0 2 36 27 0 0 63 4 63
Macerata AMBITO 7 I GRADO MCIC82100X L. LOTTO MONTE S. GIUSTO 6 1 7 126 72 0 0 198 15 198
Macerata AMBITO 7 I GRADO MCIC82200Q VIA PIAVE MORROVALLE 3 0 3 54 39 0 9 102 10 102
Macerata AMBITO 7 I GRADO MCIC82400B EGISTO PALADINI TREIA 4 0 4 72 54 0 0 126 12 126
Macerata AMBITO 7 I GRADO MCIC825007 IC LUCA DELLA ROBBIA 1 0 1 18 27 0 0 45 3 45
Macerata AMBITO 7 I GRADO MCIC826003 G. CINGOLANI MONTECASSIANO 3 0 3 54 39 0 0 93 8 93
Macerata AMBITO 7 I GRADO MCIC82700V ENRICO FERMI MACERATA 5 1 6 108 60 12 0 180 16 180
Macerata AMBITO 7 I GRADO MCIC82800P ENRICO MESTICA MACERATA 2 0 2 36 33 0 9 78 7 78
Macerata AMBITO 7 I GRADO MCIC82900E ENRICO MEDI PORTO RECANATI 4 0 4 72 69 0 0 141 11 141
Macerata AMBITO 7 I GRADO MCIC83000P S. AGOSTINO CIVITANOVA MARCHE 8 1 9 162 87 27 0 276 21 276
Macerata AMBITO 7 I GRADO MCIC83100E NICOLA BADALONI 2 0 2 36 30 0 9 75 5 75
Macerata AMBITO 7 I GRADO MCIC83200A BENIAMINO GIGLI 7 1 8 144 75 0 0 219 15 219
Macerata AMBITO 7 I GRADO MCIC833006 DANTE ALIGHIERI MACERATA 5 1 6 108 60 0 3 171 13 171
Macerata AMBITO 7 I GRADO MCIC834002 VIA REGINA ELENA 2 0 2 36 45 0 0 81 6 81
Macerata AMBITO 7 I GRADO MCIC83500T VIA TACITO 9 1 10 180 99 0 0 279 24 279
Macerata AMBITO 7 I GRADO MCIC83600N VIA UGO BASSI 5 1 6 108 57 27 0 192 15 192
Macerata AMBITO 7 I GRADO MCMM00200G ANNESSA AL CONVITTO NAZIONALE 4 0 4 72 57 ‐9 ‐9 111 9 111
Macerata AMBITO 7 I GRADO MCMM05300C CPIA SEDE MACERATA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pesaro E Urbino AMBITO 9 I GRADO PSIC80300V MERCATINO CONCA  R.SANZIO  2 0 2 36 24 3 3 66 5 66
Pesaro E Urbino AMBITO 9 I GRADO PSIC80400P S.ANGELO IN VADO 3 0 3 54 52 9 9 124 10 124
Pesaro E Urbino AMBITO 9 I GRADO PSIC80500E AUDITORE  ANNA FRANK  2 0 2 36 27 0 0 63 4 63
Pesaro E Urbino AMBITO 10 I GRADO PSIC807006 ACQUALAGNA  E.MATTEI  1 0 1 18 30 0 0 48 4 48
Pesaro E Urbino AMBITO 10 I GRADO PSIC808002 APECCHIO  SCIPIONE LAPI  2 0 2 36 15 0 0 51 4 51
Pesaro E Urbino AMBITO 9 I GRADO PSIC80900T SASSOCORVARO  A. BATTELLI  2 0 2 36 42 0 0 78 6 78
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Pesaro E Urbino AMBITO 10 I GRADO PSIC810002 MONTEFELCINO  A. BUCCI  4 0 4 72 48 0 0 120 9 120
Pesaro E Urbino AMBITO 9 I GRADO PSIC81100T MACERATA FELTRIA 2 0 2 36 19 ‐12 0 43 3 43
Pesaro E Urbino AMBITO 9 I GRADO PSIC81200N GABICCE MARE  G.LANFRANCO  5 0 5 90 77 0 6 173 13 173
Pesaro E Urbino AMBITO 9 I GRADO PSIC815005 PIANDIMELETO 1 0 1 18 20 0 9 47 4 47
Pesaro E Urbino AMBITO 10 I GRADO PSIC816001 FERMIGNANO D.BRAMANTE 3 0 3 54 44 0 0 98 9 98
Pesaro E Urbino AMBITO 9 I GRADO PSIC81700R PESARO  L.PIRANDELLO  6 1 7 126 70 0 9 205 19 205
Pesaro E Urbino AMBITO 9 I GRADO PSIC81800L PESARO  G. LEOPARDI  3 0 3 54 30 9 6 99 7 99
Pesaro E Urbino AMBITO 10 I GRADO PSIC82000L FOSSOMBRONE  F.LLI MERCANTINI  4 0 4 72 58 0 0 130 13 130
Pesaro E Urbino AMBITO 9 I GRADO PSIC82100C PESARO  A.OLIVIERI  3 0 3 54 50 14 2 120 7 120
Pesaro E Urbino AMBITO 10 I GRADO PSIC822008 CARTOCETO  MARCO POLO  2 0 2 36 35 0 31 102 9 102
Pesaro E Urbino AMBITO 10 I GRADO PSIC823004 COLLI AL METAURO  G.LEOPARDI  5 1 6 108 61 0 20 189 16 189
Pesaro E Urbino AMBITO 9 I GRADO PSIC82400X PESARO  DANTE ALIGHIERI  I.C.S. 3 0 3 54 35 12 ‐12 89 7 89
Pesaro E Urbino AMBITO 9 I GRADO PSIC82500Q PESARO ‐ VILLA SAN MARTINO 6 1 7 126 78 0 0 204 16 204
Pesaro E Urbino AMBITO 10 I GRADO PSIC82600G URBANIA  DELLA ROVERE  2 0 2 36 45 9 0 90 8 90
Pesaro E Urbino AMBITO 9 I GRADO PSIC82700B PESARO  GIANFRANCO GAUDIANO  7 1 8 144 84 0 22 250 17 250
Pesaro E Urbino AMBITO 9 I GRADO PSIC828007 PESARO  GALILEO GALILEI  5 0 5 90 80 0 2 172 11 172
Pesaro E Urbino AMBITO 10 I GRADO PSIC829003 FANO  NUTI  10 1 11 198 144 0 6 348 25 348
Pesaro E Urbino AMBITO 10 I GRADO PSIC830007 FANO  G.PADALINO  8 1 9 162 93 18 30 303 22 303
Pesaro E Urbino AMBITO 10 I GRADO PSIC831003 TERRE ROVERESCHE  GIO'POMODORO  3 0 3 54 42 0 0 96 7 96
Pesaro E Urbino AMBITO 10 I GRADO PSIC83200V MONDOLFO  ENRICO FERMI  4 0 4 72 61 0 ‐9 124 11 124
Pesaro E Urbino AMBITO 10 I GRADO PSIC83300P MONDOLFO FAA' DI BRUNO 7 1 8 144 74 6 6 230 18 230
Pesaro E Urbino AMBITO 10 I GRADO PSIC83400E PERGOLA  G.BINOTTI  4 0 4 72 68 ‐18 0 122 11 122
Pesaro E Urbino AMBITO 10 I GRADO PSIC83500A CAGLI  F.MICHELINI TOCCI  5 1 6 108 70 0 45 223 17 223
Pesaro E Urbino AMBITO 9 I GRADO PSIC836006 URBINO  PASCOLI  4 0 4 72 62 9 0 143 13 143
Pesaro E Urbino AMBITO 9 I GRADO PSIC837002 URBINO  PAOLO VOLPONI   3 0 3 54 53 0 ‐9 98 7 98
Pesaro E Urbino AMBITO 10 I GRADO PSIC83800T FANO  A. GANDIGLIO  7 1 8 144 74 0 20 238 19 238
Pesaro E Urbino AMBITO 9 I GRADO PSIC83900N TAVULLIA ‐PIAN DEL BRUSCOLO 8 1 9 162 98 4 3 267 23 267
Pesaro E Urbino AMBITO 9 I GRADO PSIC84000T VALLEFOGLIA  GIOVANNI PAOLO II  4 0 4 72 53 0 0 125 8 125
Pesaro E Urbino AMBITO 9 I GRADO PSIC84100N MONTELABBATE 3 0 3 54 32 0 0 86 8 86
Pesaro E Urbino AMBITO 9 I GRADO PSIC84200D PESARO  ELIO TONELLI  1 0 1 18 20 0 0 38 3 38

TOTALE 622 43 665 11970 8419 247 344 20980 1672 20980
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Ancona AMBITO 1 II GRADO ANIS002001 LIVIO CAMBI ‐ DONATELLO SERRANI 5 0 5 90 108 18 0 216 13 216
Ancona AMBITO 1 II GRADO ANIS00400L VANVITELLI ‐ STRACCA ‐ ANGELINI 4 0 4 72 65 0 22 159 14 159
Ancona AMBITO 1 II GRADO ANIS00800X A.EINSTEIN ‐ A.NEBBIA 37 5 42 756 670 16 63 1505 119 1505
Ancona AMBITO 1 II GRADO ANIS00900Q CORRIDONI ‐ CAMPANA 3 0 3 54 71 ‐18 37 144 10 144
Ancona AMBITO 1 II GRADO ANIS01100Q I. I. S.  "LAENG ‐ MEUCCI" 15 2 17 306 279 0 ‐10 575 51 575
Ancona AMBITO 1 II GRADO ANIS01200G L.DI SAVOIA ‐ G. BENINCASA 2 0 2 36 33 0 ‐25 44 4 44
Ancona AMBITO 1 II GRADO ANIS01300B I.I.S. "PODESTI ‐ CALZECCHI ONESTI" 30 4 34 612 575 20 ‐13 1194 101 1194
Ancona AMBITO 1 II GRADO ANIS014007 I.I.S. VOLTERRA ‐ ELIA 6 1 7 126 96 0 ‐6 216 16 216
Ancona AMBITO 1 II GRADO ANIS01600V IIS CORINALDESI ‐ PADOVANO 15 2 17 306 296 10 ‐30 582 49 582
Ancona AMBITO 2 II GRADO ANIS01700P I.I.S. MOREA ‐ VIVARELLI 11 2 13 234 181 ‐27 5 393 36 393
Ancona AMBITO 2 II GRADO ANIS01800E MERLONI ‐ MILIANI 11 1 12 216 198 ‐3 58 469 42 469
Ancona AMBITO 1 II GRADO ANIS01900A A. PANZINI 20 3 23 414 386 0 ‐23 777 61 777
Ancona AMBITO 2 II GRADO ANIS02100A GALILEO GALILEI 12 1 13 234 240 0 ‐52 422 27 422
Ancona AMBITO 2 II GRADO ANIS022006 I.I.S. CUPPARI SALVATI 12 1 13 234 236 0 ‐9 461 33 461
Ancona AMBITO 2 II GRADO ANIS023002 I.I.S. MARCONI PIERALISI 13 2 15 270 245 0 ‐26 489 38 489
Ancona AMBITO 1 II GRADO ANPC010006 CARLO RINALDINI 8 1 9 162 136 18 15 331 21 331
Ancona AMBITO 2 II GRADO ANPC03000B FRANCESCO STELLUTI 2 0 2 36 24 0 ‐12 48 4 48
Ancona AMBITO 1 II GRADO ANPC040002 GIULIO PERTICARI 3 0 3 54 78 0 ‐12 120 9 120
Ancona AMBITO 2 II GRADO ANPC060007 VITTORIO EMANUELE II 3 0 3 54 81 0 0 135 9 135
Ancona AMBITO 1 II GRADO ANPS010009 E. MEDI 1 0 1 18 27 0 0 45 4 45
Ancona AMBITO 1 II GRADO ANPS03000E G. GALILEI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ancona AMBITO 2 II GRADO ANPS040005 LS LEONARDO DA VINCI 1 0 1 18 9 0 0 27 2 27
Ancona AMBITO 2 II GRADO ANPS05000Q VITO VOLTERRA 1 0 1 18 36 ‐18 0 36 2 36
Ancona AMBITO 1 II GRADO ANSD01000Q LICEO ARTISTICO "EDGARDO MANNUCCI" 16 2 18 324 315 10 ‐9 640 49 640
Ascoli Piceno AMBITO 5 II GRADO APIS00100Q LICEO ARTISTICO "PREZIOTTI‐LICINI" 13 1 14 252 237 ‐9 0 480 36 480
Ascoli Piceno AMBITO 6 II GRADO APIS00200G IST. ISTR. SEC. SUP. "CARLO URBANI" 34 4 38 684 619 78 ‐30 1351 114 1351
Ascoli Piceno AMBITO 4 II GRADO APIS00300B I.I.S. LIC. CL."LEOPARDI" S.BENEDETTO TR 8 1 9 162 132 0 0 294 28 294
Ascoli Piceno AMBITO 5 II GRADO APIS004007 IST. OMNICOMPRENSIVO TEC.COMM. AMANDOLA 1 0 1 18 36 18 0 72 4 72
Ascoli Piceno AMBITO 4 II GRADO APIS00700P IIS FAZZINI/MERCANTINI 9 1 10 180 178 0 ‐21 337 28 337
Ascoli Piceno AMBITO 3 II GRADO APIS00800E I.I.S. IST.TEC.AGR. "ULPIANI" ASCOLI P. 15 2 17 306 264 45 27 642 56 642
Ascoli Piceno AMBITO 4 II GRADO APIS00900A ISTITUTO SUPERIORE "A. CAPRIOTTI" 5 1 6 108 83 0 ‐6 185 13 185
Ascoli Piceno AMBITO 3 II GRADO APIS01100A I.I.S."E. FERMI ‐ G. SACCONI ‐ A. CECI" 12 2 14 252 234 18 ‐21 483 47 483
Ascoli Piceno AMBITO 3 II GRADO APIS012006 ANTONIO ORSINI ‐ OSVALDO LICINI 9 1 10 180 151 ‐6 ‐18 307 25 307
Ascoli Piceno AMBITO 3 II GRADO APIS013002 MAZZOCCHI ‐ UMBERTO I 8 1 9 162 141 18 ‐6 315 25 315
Ascoli Piceno AMBITO 5 II GRADO APPC01000R LIC. CL. "A.CARO" FERMO 2 0 2 36 24 0 ‐12 48 5 48
Ascoli Piceno AMBITO 3 II GRADO APPC02000B FRANCESCO STABILI 2 0 2 36 45 0 0 81 8 81
Ascoli Piceno AMBITO 4 II GRADO APPS02000E B. ROSETTI 0 0 0 0 12 6 0 18 1 18
Ascoli Piceno AMBITO 5 II GRADO APPS030005 LICEO SCIENTIFICO STATALE "T. C. ONESTI" 1 0 1 18 4 0 0 22 2 22

SOSTEGNO ‐ ORE III DEROGA SCUOLA SECONDARIA II° GRADO A.S. 2020‐2021
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SOSTEGNO ‐ ORE III DEROGA SCUOLA SECONDARIA II° GRADO A.S. 2020‐2021

DDG n. 551 del 29/05/2020 DEROGA ATTUALE

Ascoli Piceno AMBITO 4 II GRADO APRH01000N I.P.S.S.E.O.A. "BUSCEMI" S.BENEDETTO TR 18 3 21 378 327 30 16 751 77 751
Ascoli Piceno AMBITO 5 II GRADO APRI02000Q O. RICCI 11 2 13 234 205 ‐3 33 469 50 469
Ascoli Piceno AMBITO 4 II GRADO APRI03000A I.P.S.I.A. SAN BENEDETTO TR. GUASTAFERRO 11 2 13 234 195 0 6 435 59 435
Ascoli Piceno AMBITO 5 II GRADO APTD07000B I.T.E.T. "CARDUCCI/GALILEI" FERMO 3 1 4 72 39 0 0 111 13 111
Ascoli Piceno AMBITO 5 II GRADO APTF010002 I.T.T. "G. E M. MONTANI" FERMO 4 1 5 90 78 0 ‐3 165 17 165
Macerata AMBITO 8 II GRADO MCIS00100V "COSTANZA VARANO" CAMERINO 4 1 5 90 78 18 21 207 16 207
Macerata AMBITO 7 II GRADO MCIS00200P IS "LEONARDO DA VINCI" CIVITANOVA MARCHE 5 1 6 108 102 ‐6 ‐18 186 13 186
Macerata AMBITO 8 II GRADO MCIS00300E FRANCESCO FILELFO 6 1 7 126 120 ‐12 9 243 19 243
Macerata AMBITO 7 II GRADO MCIS00400A ENRICO MATTEI 8 1 9 162 147 21 0 330 31 330
Macerata AMBITO 8 II GRADO MCIS00700T ALBERICO GENTILI 1 0 1 18 39 0 ‐18 39 4 39
Macerata AMBITO 7 II GRADO MCIS00800N BRAMANTE 7 1 8 144 129 12 0 285 23 285
Macerata AMBITO 7 II GRADO MCIS00900D "GIUSEPPE GARIBALDI" MACERATA 10 1 11 198 174 0 0 372 33 372
Macerata AMBITO 7 II GRADO MCIS01100D "V.BONIFAZI" CIVITANOVA MARCHE 18 2 20 360 330 0 39 729 60 729
Macerata AMBITO 7 II GRADO MCIS012009 I.I.S. MATTEO RICCI 9 1 10 180 180 ‐27 ‐9 324 27 324
Macerata AMBITO 7 II GRADO MCPC04000Q "GIACOMO LEOPARDI" DI MACERATA 1 0 1 18 18 0 0 36 3 36
Macerata AMBITO 7 II GRADO MCPC09000R GIACOMO LEOPARDI 2 0 2 36 30 18 0 84 5 84
Macerata AMBITO 7 II GRADO MCPS02000N LICEO SCIENTIFICO "G.GALILEI"  MACERATA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Macerata AMBITO 7 II GRADO MCRH01000R "G. VARNELLI"  CINGOLI 17 2 19 342 312 ‐12 30 672 59 672
Macerata AMBITO 7 II GRADO MCRI010008 F. CORRIDONI 16 2 18 324 273 30 27 654 56 654
Macerata AMBITO 8 II GRADO MCRI040004 RENZO FRAU 9 1 10 180 156 0 ‐9 327 29 327
Macerata AMBITO 8 II GRADO MCRI05000P DON E. POCOGNONI 9 1 10 180 177 0 ‐24 333 31 333
Macerata AMBITO 7 II GRADO MCSD01000D CANTALAMESSA 14 2 16 288 246 0 ‐3 531 44 531
Macerata AMBITO 7 II GRADO MCTD01000V I.T.E. "A. GENTILI" ‐ MACERATA 1 0 1 18 33 0 9 60 6 60
Macerata AMBITO 7 II GRADO MCTD02000D I.T.C.G."F.CORRIDONI"CIVITANOVA M. 1 0 1 18 15 0 0 33 3 33
Macerata AMBITO 8 II GRADO MCTD030004 "G. ANTINORI"  CAMERINO 4 0 4 72 66 0 0 138 11 138
Macerata AMBITO 8 II GRADO MCTF010005 E. DIVINI 8 1 9 162 141 18 ‐9 312 24 312
Pesaro E Urbino AMBITO 9 II GRADO PSIS00100B OMNICOMPRENSIVO "MONTEFELTRO" 8 1 9 162 167 ‐9 ‐63 257 22 257
Pesaro E Urbino AMBITO 10 II GRADO PSIS003003 POLO 3 16 2 18 324 279 63 ‐41 625 51 625
Pesaro E Urbino AMBITO 10 II GRADO PSIS00400V G.CELLI 8 1 9 162 159 0 ‐18 303 30 303
Pesaro E Urbino AMBITO 10 II GRADO PSIS00600E I.I.S. "LUIGI DONATI" 10 1 11 198 200 0 28 426 36 426
Pesaro E Urbino AMBITO 10 II GRADO PSIS00700A OMNICOMPRENSIVO "DELLA  ROVERE" 9 1 10 180 173 ‐27 0 326 30 326
Pesaro E Urbino AMBITO 9 II GRADO PSIS01300N I.I.S. "ANTONIO CECCHI" 16 2 18 324 312 7 ‐3 640 54 640
Pesaro E Urbino AMBITO 9 II GRADO PSIS01800R I.I.S. "RAFFAELLO" 2 0 2 36 23 0 ‐5 54 4 54
Pesaro E Urbino AMBITO 9 II GRADO PSPC03000N L. CLASSICO ‐ LING. ‐ SC. UMANE MAMIANI 7 1 8 144 111 6 17 278 22 278
Pesaro E Urbino AMBITO 10 II GRADO PSPC06000D LICEO  "NOLFI ‐ APOLLONI" 20 2 22 396 364 0 ‐59 701 50 701
Pesaro E Urbino AMBITO 10 II GRADO PSPS01000G LICEO SCIENTIFICO "TORELLI" 2 0 2 36 48 0 0 84 5 84
Pesaro E Urbino AMBITO 9 II GRADO PSPS020006 G.MARCONI 6 1 7 126 114 ‐12 4 232 16 232
Pesaro E Urbino AMBITO 9 II GRADO PSPS050002 LICEO SCIENTIFICO SC.UMANE LAURANA‐BALDI 5 1 6 108 87 9 0 204 13 204
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SOSTEGNO ‐ ORE III DEROGA SCUOLA SECONDARIA II° GRADO A.S. 2020‐2021

DDG n. 551 del 29/05/2020 DEROGA ATTUALE

Pesaro E Urbino AMBITO 9 II GRADO PSRH02000X S.MARTA 17 2 19 342 302 12 ‐21 635 58 635
Pesaro E Urbino AMBITO 9 II GRADO PSRI02000B PESARO IPSIA"BENELLI" 11 2 13 234 179 5 77 495 49 495
Pesaro E Urbino AMBITO 9 II GRADO PSSD04000T LICEO ARTISTICO "SCUOLA DEL LIBRO" 4 1 5 90 76 0 0 166 16 166
Pesaro E Urbino AMBITO 9 II GRADO PSSD07000N LICEO ARTISTICO  F. MENGARONI 10 1 11 198 207 0 0 405 33 405
Pesaro E Urbino AMBITO 9 II GRADO PSTD10000N IST.TEC ECON. TECNOLOGICO BRAMANTE‐GENGA 5 1 6 108 94 0 0 202 18 202
Pesaro E Urbino AMBITO 9 II GRADO PSTF01000N E. MATTEI 2 0 2 36 55 0 6 97 8 97

TOTALE 705 88 793 14274 13105 335 ‐95 27619 2334 27619
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